

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE
Nr.: 3/2022 - CV

Processo Administrativo: 66/2022
Processo de Licitação: 66/2022
Data do Processo: 21/03/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa visando o conserto do veículo onibus ISA 6083, Lotado na Secretaria de Educação, setor de transporte escolar

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 29 de Março de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 031, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 66/2022, Licitação nº 3/2022 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Propostas de acordo com edital

Participante: 10077 - JESSICA HEINEMANN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO+TRASEIRO ISA6083	UN	4,00		0,0000	768,00	3.072,00
2	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO ISA6083	UN	2,00		0,0000	30,00	60,00
3	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO ISA 6083	JG	2,00		0,0000	35,00	70,00
4	BUCHAS DE MOLAS DIANTEIRAS ISA6083	UN	6,00		0,0000	39,00	234,00
5	COXIM DIANTEIRO MOTOR ISA6083	UN	2,00		0,0000	496,00	992,00
6	COXIM TRASEIRO MOTOR ISA6083	UN	2,00		0,0000	400,00	800,00
7	CRUZETA DO CARDAN ISA 6083	UN	4,00		0,0000	288,00	1.152,00
8	JOGO DE LONAS DE FREIO DIANTEIRO ISA6083	UN	1,00		0,0000	472,00	472,00
9	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO ISA6083	UN	1,00		0,0000	640,00	640,00
10	JOGO EMBUCHAMENTO DE VIGA ISA6083	UN	2,00		0,0000	1.744,00	3.488,00
11	LUVA CARDAN ISA 6083	UN	1,00		0,0000	1.070,00	1.070,00
12	PINOS DE MOLAS CURTO ISA 6083	UN	4,00		0,0000	56,00	224,00
13	PINOS DE MOLAS LONGO 6083	UN	2,00		0,0000	62,00	124,00
14	PONTEIRA CARDAN ISA6083	UN	1,00		0,0000	1.140,00	1.140,00
15	REBITES P/LONAS DE FREIO ISA 6083	UN	240,00		0,0000	0,50	120,00
16	RETENTOR CUBO TRASEIRO ISA 6083	UN	2,00		0,0000	62,00	124,00
17	RETENTOR CUBO TRASEIRO ISA6083	UN	2,00		0,0000	302,00	604,00
18	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO ISA 6083	UN	2,00		0,0000	232,00	464,00
19	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO ISA6083	UN	2,00		0,0000	336,00	672,00
20	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO ISA6083	UN	2,00		0,0000	345,00	690,00
21	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO ISA 6083	UN	2,00		0,0000	440,00	880,00
22	ROLAMENTO SUPORTE CARDAN 45MM ISA 6083	UN	1,00		0,0000	628,00	628,00
23	SUPORTE MOLAS DIANTEIRAS ISA6083	UN	2,00		0,0000	850,00	1.700,00
24	MÃO DE OBRA RECONDICIONAMENTO EMBREAGEM ISA6083	UN	1,00		0,0000	3.000,00	3.000,00
25	MÃO DE OBRA MECÂNCIA ISA 6083	UN	1,00		0,0000	4.800,00	4.800,00

Total do Participante -----> 27.220,00

Total Geral -----> 27.220,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 3/2022 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 66/2022
Processo de Licitação: 66/2022
Data do Processo: 21/03/2022

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 29 de Março de 2022

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação
OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I
VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ITAMAR DA SILVA - - Representante
JESSICA HEINEMANN - - Representante